

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 420-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. do dia 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	000235-001/2015
Edital nº	118/2015
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	13/01/16 às 09:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DA AUTOMAÇÃO PREDIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Empresa Vencedora: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ 03.627.226/0001-05

LOTE ÚNICO - MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DA AUTOMAÇÃO PREDIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS

GRUPO	EQUIPAMENTO	ESTIMATIVA ANUAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	8	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
CATRACA	26	R\$ 500,00	R\$ 13.000,00	
PORTA AUTOMÁTICA	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00	
FECHADURA MAGNÉTICA	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00	
AUTOMAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	
AUTOMAÇÃO DA ILUMINAÇÃO	SISTEMA ILUMINAÇÃO	2	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00

SONORIZAÇÃO	SONORIZAÇÃO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
ALARME E INCÊNDIO	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARMES DE INCÊNDIO	E 3	R\$ 4.780,00	R\$ 14.340,00
AUTOMAÇÃO AR CONDICIONADO	AUTOMAÇÃO CONDICIONADO	AR 3	R\$ 2.250,00	R\$ 6.750,00
TELEFONIA IP	CENTRAL TELEFÔNICA IP E DEMAIS COMPONENTES	E 3	R\$ 3.517,00	R\$ 10.551,00
CFTV	CAMERAS E DVRS	3	R\$ 6.962,00	R\$ 20.886,00
SUBTOTAL	R\$ 99.057,00			

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
CATRACA	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	
FECHADURA MAGNÉTICA	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	
AUTOMAÇÃO CONTROLE DE ACESSO	DE 2	R\$ 1.945,00	R\$ 3.890,00	
CFTV	CAMERAS E DVR	3	R\$ 997,00	R\$ 2.991,00
SUBTOTAL	R\$ 10.681,00			

VALOR TOTAL (MANUTENÇÃO PREVENTIVA) R\$ 109.738,00

MANUTENÇÃO CORRETIVA
EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS

GRUPO	EQUIPAMENTO	ESTIMATIVA ANUAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	12	R\$ 426,00	R\$ 5.112,00
CATRACA	26	R\$ 413,00	R\$ 10.738,00	
PORTA AUTOMÁTICA	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	

FECHADURA MAGNÉTICA	100		R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
AUTOMAÇÃO DE ACESSO	CONTROLE DE ACESSO	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
AUTOMAÇÃO DA ILUMINAÇÃO	SISTEMA ILUMINAÇÃO	4	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
SONORIZAÇÃO	SONORIZAÇÃO	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
ALARME E INCÊNDIO	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARMES DE INCÊNDIO	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
AUTOMAÇÃO AR CONDICIONADO	AUTOMAÇÃO CONDICIONADO	AR 4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
TELEFONIA IP	CENTRAL TELEFÔNICA IP E DEMAIS COMPONENTES	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
CFTV	CAMERAS E DVRS	20	R\$ 1.873,00	R\$ 37.460,00

SUBTOTAL R\$ 114.170,00

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
CATRACA		6	R\$ 413,00	R\$ 2.478,00
FECHADURA MAGNÉTICA		10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
CFTV	CAMERAS E DVR	6	R\$ 1.873,00	R\$ 11.238,00

SUBTOTAL R\$ 16.676,00

VALOR TOTAL (MANUTENÇÃO CORRETIVA) R\$ 130.846,00

PEÇAS E EQUIPAMENTOS

EDIFÍCIO SEDE DAS PROMOTORIAS

GRUPO	EQUIPAMENTO	COMPONENTES	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
-------	-------------	-------------	-----	----------------------	-------------------

CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	BASE DA WOLPAC	CANCELA 2	R\$ 1.433,00	R\$ 2.866,00
LEITORA HID R90	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00		
BOTOEIRA THEVEAR	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00		
PLACA LÓGICA WOLPAK	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00		
CATRACA	CATRACA PNE WOLPAK	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00	
CATRACA COMUM WOLPAK	3	R\$ 4.360,00	R\$ 13.080,00		
PORTA AUTOMÁTICA	CORREIA DENTADA MANUSA 1		R\$ 250,00	R\$ 250,00	
SENSOR DE PROXIMIDADE MANUSA 2		R\$ 250,00	R\$ 500,00		
CHAVE SELETORA MANUSA	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00		
ENCOLDER MANUSA	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00		
PORTA AUTOMÁTICA EDRO02	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00		
FECHADURA MAGNÉTICA	FONTE 12VDC	ALIMENTAÇÃO 20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	
LEITORA HID R10	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00		
ELETRO-ÍMA KT 755	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00		
AUTOMAÇÃO CONTROLE DE ACESSO	DE AUTOMAÇÃO CONTROLE DE ACESSO	CONTROLADORA JOHNSON	4	R\$ 2.230,00	R\$ 8.920,00
PLACA RDR JOHNSON	10	R\$ 1.960,00	R\$ 19.600,00		
PLACA I/O JOHNSON	2	R\$ 4.076,00	R\$ 8.152,00		
AUTOMAÇÃO DA ILUMINAÇÃO	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	PLACA FONTE QCA PCBA S300	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
TRANSFORMADOR 220-24VAC WISE	10	R\$ 523,00	R\$ 5.230,00		
XTM-105 JOHNSON	2	R\$ 3.520,00	R\$ 7.040,00		
XPB-821 JOHNSON	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00		
XPE-404 JOHNSON	2	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00		
CONTATORA MULTI 9	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00		

FONTE ALIMENTAÇÃO 24VAX	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00		
SONORIZAÇÃO	SONORIZAÇÃO	MICROFONE DE MESA TSI MMF102	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
SONOFLETORES SANKYA SA6	5	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00		
POTÊNCIOMETRO SANKYA SC50RV	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00		
ALARME E INCÊNDIO	CENTRAL DE INCÊNDIO	ACIONADORES MANUAL PUSH BOTTON JOHSON	5	R\$ 251,00	R\$ 1.255,00
DETECTORES DE FUMAÇA 2951J	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00		
DETECTORES TERMOVELOCIMÉTRICO JOHNSON	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00		
SINALIZADOR LUMINOSO P2R	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00		
MODULO DE INCÊNCIO M300CJ	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00		
AR CONDICIONADO	AUTOMAÇÃO CONDICIONADO	AR CONTROLADORA MIDEA CCM01	2	R\$ 4.560,00	R\$ 9.120,00
TELEFONIA IP	TELEFONIA IP	TELEFONES IP DIGITRO IP03	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
ECG DIGITRO	1	R\$ 8.330,00	R\$ 8.330,00		
NGC DIGITRO	1	R\$ 8.830,00	R\$ 8.830,00		
NGC EXTENDED DIGITRO	1	R\$ 9.030,00	R\$ 9.030,00		
ER DIGITRO	1	R\$ 9.830,00	R\$ 9.830,00		
CFTV	DRV	DVR INTELBRÁS-VD3016	1	R\$ 3.730,00	R\$ 3.730,00
CÂMERA	CAMERAS PTZ - EXTERNA YOKO RYK2E00A		1	R\$ 6.830,00	R\$ 6.830,00
CAMERAS PTZ - INTERNA YOKO RYK2E04	2	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00		
CAMERAS FIXA EXTERNA INTELBRAS IR15	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00		
CAMERAS FIXA INTERNA YOKO RYK273N	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00		

SUBTOTAL R\$ 267.678,00

PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA

				R\$	R\$
CONTROLE DE ACESSO	CANCELA	BASE DA CANCELA	1	1.560,00	1.560,00
LEITORA	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		
PLACA IP TRIELO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00		
PLACA DA CANCELA	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00		
RECEPTORA DE CONTROLE REMOTO	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00		
CATRACA	CATRACA	1	R\$ 4.060,00	R\$ 4.060,00	
FECHADURA MAGNÉTICA	ELETRO-ÍMA	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	
LEITORA	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00		
CÂMERA	CAMERAS FIXA EXTERNA	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	
CAMERAS FIXA INTERNA	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00		
DVR	DVR	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	

SUBTOTAL R\$ 24.790,00

VALOR TOTAL PEÇAS (SEDE DAS
PROMOTORIAS + SEDE DA PGJ) R\$ 292.468,00

VALOR TOTAL GLOBAL
(MANUTENÇÃO + PEÇAS) R\$ 533.052,00

Valor Total Registrado: R\$ 533.052,00 (quinhentos e trinta e três mil e cinquenta e dois reais)

Cuiabá/MT, 14 de janeiro de 2016.

Patrícia Adriana Azambuja

Pregoeiro Oficial

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7d7627b0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar